
1 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 3327 /QĐ-UBND      Nghi Xuân, ngày 31 tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí hỗ trợ mua máy xé rác, băng chuyền; xây dựng, lắp đặt 

nhà xưởng tại khu xử lý rác sinh hoạt của Hợp tác xã Tân Phát  

trên địa bàn xã Cương Gián  

(theo Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 30/7/2019 của HĐND huyện) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 4389/QĐ-UBND ngày 23/12/2020 của UBND tỉnh về 

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021; 

Căn cứ Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 30/7/2019 của Hội đồng nhân 

dân huyện Nghi Xuân về việc triển khai thí điểm Đề án phân loại rác sinh hoạt, 

xử lý rác hữu cơ tại nguồn và ban hành một số chính sách bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND huyện 

Nghi Xuân về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND huyện 

giao dự toán chi ngân sách năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 5414/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của UBND huyện 

Nghi Xuân Hướng dẫn thực hiện Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 30/7/2019 

của HĐND huyện về việc triển khai thí điểm Đề án phân loại rác sinh hoạt, xử lý 

rác hữu cơ tại nguồn và ban hành một số chính sách bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 1640/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện về việc phê duyệt số tiền hỗ trợ mua máy xé rác, băng chuyền; xây 

dựng, lắp đặt nhà xưởng tại khu xử lý rác sinh hoạt của Hợp tác xã Tân Phát trên 

địa bàn xã Cương Gián theo Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 30/7/2019 của 

Hội đồng nhân dân huyện;   

Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 403/TTr-TCKH 

ngày 30/8/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp số tiền 457.973.000 đồng (Bốn trăm năm mươi bảy triệu, 

chín trăm bảy mươi ba ngàn đồng chẵn) từ nguồn ngân sách huyện đã được bố 

trí tại Quyết định số 3757/QĐ-UBND ngày 31/12/2020 của UBND huyện để hỗ 



2 
 

trợ mua máy xé rác, băng chuyền; xây dựng, lắp đặt nhà xưởng tại khu xử lý rác 

sinh hoạt của Hợp tác xã Tân Phát (theo Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 

30/7/2019 của Hội đồng nhân dân huyện huyện) cho Ủy ban nhân dân xã Cương 

Gián 

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, 

Ủy ban nhân dân xã Cương Gián triển khai thực hiện các nội dung sau: 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch cân đối nguồn kinh phí, cấp số tiền trên về 

UBND xã Cương Gián để chi hỗ trợ cho Hợp tác xã Tân Phát theo quy định tại 

Nghị quyết số 61/NQ-HĐND ngày 30/7/2019 của Hội đồng nhân dân huyện; chủ 

trì phối hợp phòng Tài nguyên và Môi trường giám sát việc thực hiện chi trả 

nguồn hỗ trợ của địa phương đảm bảo kịp thời, đúng mục đích, đúng đối tượng và 

đúng số tiền được hỗ trợ theo quy định. 

2. Ủy ban nhân dân xã Cương Gián: Căn cứ kinh phí ngân sách huyện cấp 

hỗ trợ tại Quyết định này để giải ngân hỗ trợ kịp thời, đúng mục đích, đối tượng 

và số tiền được hỗ trợ theo quy định; kiểm soát hồ sơ thanh toán hỗ trợ và quyết 

toán nguồn kinh phí đã hỗ trợ theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng; Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã Cương Gián và Trưởng các phòng, ban, ngành liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Kho bạc nhà nước huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-09-01T08:28:59+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-09-01T08:54:23+0700




